
  
Direzione Regionale Abruzzo e Molise 

Piazza Italia, 15 - 65121 Pescara - tel. 085 441101 – Fax mail 06 50516082 

e-mail: dre.AbruzzoMolise@agenziademanio.it  
pec: dre_AbruzzoMolise@pce.agenziademanio.it 

 

 
Pescara, 21/12/2017 
Prot. n. 2017/ 14025 /DRAM  

 
 
 
Reg. Determine n.  56 /2017 
CIG Z642162C6B 

 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 
Oggetto: Procedura per la fornitura di cartucce per  plotter e prodotti uso ufficio per 
la Direzione Regionale Abruzzo e Molise dell’Agenzi a del Demanio.  
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

• Visto il vigente Statuto dell’Agenzia del Demanio; 
• Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, 

deliberato dal Comitato di Gestione in data 13 dicembre 2016 e approvato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 1° febbraio 2017; 

• Visto l’art. 2 della determinazione n.76 prot. n.2017/2681/DIR del 23/02/2017 e l’art. 2 
della determinazione n.77 prot. 2017/2686/DIR del 23/02/2017 a firma del Direttore 
dell’Agenzia del Demanio; 

• Vista la nota prot. 2017/2351/DRI-DAFC del 17/02/2017 con la quale è stata data 
notizia che il Bilancio di previsione per l’esercizio 2017 è stato approvato ai sensi 
dell’art. 60 comma 2 del D.L. 30 luglio 1999 n.300; 

• Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture”; 

• Visto quanto disposto dall’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006 e s.m.i., in merito 
all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per l’acquisizione di beni e servizi sotto la 
soglia comunitaria; 

• Visto quanto disposto dall’art. 1, comma 495, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, 
modificando l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che estende 
alle Agenzie Fiscali, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 
euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, l’obbligo di fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del D.P.R. 
5 ottobre 2010, n. 207; 



 

2 

 

• Visto che ad oggi non sono attive convenzioni Consip per la fornitura in oggetto, la 
quale figura tra quelli acquistabili tramite Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione;  

• Vista la linea guida ANAC n.4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50,recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 
26/10/2016; 

 

PREMESSO CHE  

 

•   La sede di Pescara della Direzione Regionale Abruzzo e Molise dell’Agenzia del 
Demanio necessita con urgenza dell’acquisto cartucce per plotter e prodotti uso ufficio 
per la Direzione Regionale Abruzzo e Molise dell’Agenzia del Demanio; 

• Con nota prot. 2017/13898/DRAM del 18/12/2017 l’Ing. Marcello Bosica è stato 
nominato Responsabile del Procedimento per la fornitura indicata in oggetto; 

• Con Determina a Contrarre prot. 2017/13918/DRAM del 19/12/2017 questa Direzione 
Regionale ha stabilito di avviare una gara attraverso la piattaforma e-procurement del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per la selezione di un 
operatore economico cui affidare la fornitura dei prodotti. Nella medesima Determina 
si è stabilito che l’importo stimato per la fornitura è pari a € 950,00 oltre IVA; e che 
l’aggiudicazione dei servizi avverrà con applicazione del criterio del minor prezzo; 

• Il 19/12/2017 è stata pubblicata sul MePA la Richiesta di Offerta (RDO), alla quale sono 
stati invitati due operatori economici: Blu Paper Srl e Tifla Srls; 

• Alla RDO ha risposto un solo operatore, nello specifico la ditta Blu Paper Srl, cf 
01972420697, con un’offerta pari a € 937,47 Iva esclusa; 

 

DETERMINA 

• Efficace l’aggiudicazione della fornitura in oggetto in favore di Blu Paper Srl; 
• che il contratto verrà stipulato in modalità telematica, utilizzando la piattaforma del e-

procurement del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) di 
Consip SpA 

 
 

 Il Direttore Regionale 
  Vittorio Vannini 

 


		2017-12-21T13:33:37+0000
	VANNINI VITTORIO




